
SVĚT NEVIDOMÝCH VE FAUNAPARKU 

 

Ve středu 9. listopadu se vydali žáci 3. a 

5. ročníku na exkurzi do Faunaparku v Místku. 

Měli objednaný zážitkový program „Svět 

nevidomých.“ 

Děti si vyzkoušely, jaké je to nevidět nebo 

vidět pouze omezeně 

(trubicové vidění, 

slepota na jedno oko, 

šedý zákal), hrály 

pexeso pro nevidomé, 

snažily se vlastními slovy popsat předmět, který 

pouze osahají, ale nevidí na něj. V kreativním 

koutku napsali žáci Braillovým písmem své 

jméno a kreslili poslepu obrázky dle zadání. 

Zjistili, že 

žádná z aktivit není jednoduchá a 

je u nich zapotřebí zapojit ostatní 

smysly.  

 

 

 

Ve zbývajícím čase jsme prošli celý 

Faunapark, hráli jsme orientační 

běh a prohlédli si místní zvířátka, 

která tam chovají.  


